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رئیس اتاق بازرگانی تبریز؛

فشار مالیاتی میتواند منجر به رکود کامل بخش تولید شود

یونس ژائله، رئیس اتاق بازرگانی تبریز، در یکصدوهفدهمین نشست شورای گفتوگوی دولت و بخش خصوصی استان

که با حضور رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور برگزار شد، اظهار کرد: خوشبختانه در ماههای اخیر جلسات متعددی در

این شورا برگزار شده و گفتوگوهای پیدرپی میان فعالان اقتصادی و مسئولان دولتی جریان دارد. امیدواریم نتایج این

نشستها در بهبود فضای کسبوکار استان مؤثر واقع شود.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، ژائله با بیان این که مشکلات موجود در حوزه مالیاتی، کام فعالان اقتصادی را تا حدودی تلخ کرده است، گفت: در این نشست سعی

داریم، مسائل را صریح و مستند مطرح می کنیم تا شاید گام هایی عملی برای رفع چالش ها برداشته شود.

ژائله با بیان اینکه در سال ۱۳۵۶، تبریز پس از تهران دومین شهر از نظر دارا بودن منابع کشور بود، افزود: متأسفانه در سال های اخیر این روند معکوس شده و امروز در جایگاه

بیست ویکم کشور از این لحاظ قرار داریم.

رئیس اتاق بازرگانی تبریز با بیان اینکه خروج سرمایه از استان در سال های اخیر شدت گرفته است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر حدود ۵۴۰۰ واحد تولیدی و حدود سه هزار

کارت بازرگانی فعال در استان وجود دارد و در شرایطی که ما نه فولاد مبارکه داریم و نه معادن بزرگ، ۹۵ درصد اقتصاد آذربایجان شرقی بر پایه بخش خصوصی استوار است.

وی با اشاره به نتایج نظرسنجی انجام شده از فعالان اقتصادی استان اظهار داشت: بیش از ۹۰ درصد فعالان اقتصادی شرکت کرده در این نظرسنجی، از عملکرد نظام مالیاتی کشور

ناراضی اند. بررسی ها نشان می دهد میزان مالیات ستانی در استان چند سال اخیر چندین برابر شده است؛ به گونه ای که متوسط رشد مالیات در آذربایجان شرقی ۴۳ درصد

است و این امر می تواند منجر به رکود کامل بخش تولید شود.

رئیس اتاق بازرگانی تبریز یکی از مشکلات اساسی نظام مالیاتی را رویکرد درآمدمحور ممیزان عنوان کرد و گفت: در محاسبات مالیاتی، شرایط واقعی تولید، نوسانات نرخ ارز،

افزایش هزینه ها یا حتی زیان دهی واحدها لحاظ نمی شود. ممیز صرفاً مأمور به تحقق عددی از پیش تعیین شده است و در صورت وصول کمتر، با توبیخ مواجه می شود.

همچنین استفاده نادرست از آیین نامه اجرایی ماده ۲۱۹ قانون مالیات ها و نادیده گرفتن مستندات واقعی شرکت ها در معاملات درون گروهی مشکل ساز شده است، چنین

رویکردی فشار مستقیم بر واحدهای تولیدی است.

وی در ادامه به برخی دیگر از چالش های مهم مالیاتی از جمله محدودیت در مدت زمان تقسیط مالیات ابرازی، تأخیر در استرداد مالیات بر ارزش افزوده ی صادرات کالا، عدم لحاظ

نرخ ارز روز اظهار کالا به عنوان مبنای محاسبه مالیاتی، مبنا قرار دادن سوابق سال های گذشته در تعیین مالیات بدون توجه به شرایط رکود تورمی، تعدد و موازی کاری سامانه ها و

ضعف در اجرای سیستم های هوشمند و داده محور، بی توجهی به آرای صادره از دیوان عدالت اداری و عدم استناد به مواد قانونی و بخشنامه های رسمی در فرآیند رسیدگی به

پرونده های مالیاتی اشاره کرد.

ژائله ادامه داد: فشار مالیاتی نه تنها انگیزه ی فعالیت تولیدی را کاهش داده، بلکه باعث خروج سرمایه از بخش مولد به سمت فعالیت های غیرمولد و دلالی شده است. در حالی

که سرمایه گذاران شفاف و رسمی تحت فشار هستند، سوداگران بازار ارز و طلا سودهای چندبرابری کسب می کنند.

رئیس اتاق تبریز تأکید کرد: ادامه این روند می تواند پایه های اقتصاد مولد کشور را تضعیف کند. ما باور داریم نظام مالیاتی باید ابزار عدالت اقتصادی و توسعه ی پایدار باشد، اما

این هدف تنها زمانی محقق می شود که سیاست های مالیاتی بر پایه انصاف، شفافیت و واقع بینی تدوین و اجرا شوند.

ژائله در پایان گفت: امیدواریم نتایج این نشست به بازنگری جدی در سیاست های مالیاتی کشور منجر شود تا شاهد تقویت بخش خصوصی، رونق تولید و بازگشت جایگاه

تاریخی تبریز به عنوان پایتخت تجارت ایران باشیم.
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